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Granskning av kommunstyrelsens styrning av skolpliktsansvar och skolnärvaro 

KPMG har av Tierps kommuns revisorer fått i uppdrag att granska 
kommunstyrelsens styrning av kommunens skolpliktsansvar och skolnärvaro. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.  
 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens styrning 
av kommunens skolpliktsansvar och skolnärvaro är ändamålsenlig.  
 
Den sammanfattande bedömningen är att det finns brister i kommunstyrelsens 
styrning och uppföljning av kommunens skolpliktsansvar och skolnärvaro i 
grundskolan och att den inte är tillräckligt ändamålsenlig.  
 
Det bedöms att:  

• riktlinjen om närvaroregistrering inte anger hemkommunens ansvar 
för att löpande följa upp folkbokförda barn med skolplikt.  

• det finns ändamålsenliga riktlinjer för frånvaroregistrering som 
omfattar rektors ansvar för att elevers frånvaro (giltig eller ogiltig) 
skyndsamt utreds i samråd med eleven och vårdnadshavaren samt 
elevhälsan. Vi bedömer dock att det är en brist att närvaro fullt ut inte 
rapporteras i enlighet med beslutade riktlinjer som framgår av 
kvalitetsredovisning läsåret 2021/2022. 

• det finns ett ändamålsenligt digitalt närvarosystem som ger 
förutsättningar för ett effektivt arbete vad gäller registrering, utredning 
och uppföljning av frånvaro samt automatisk frånvarorapportering till 
vårdnadshavarna.  

• det är en brist att kommunstyrelsen i egenskap av huvudman inte 
föredras om den samlade frånvaron i grundskolan. Det är 
huvudmannens ansvar att en elev fullgör sin skolgång. Därför är det 
av stor vikt att huvudmannen får kännedom om, och förståelse för hög 
frånvaro och problematisk frånvaro för att på så sätt kunna vidta 
åtgärder.  

Mot bakgrund av granskningen rekommenderas kommunstyrelsen att:  

 säkerställa att beslutade riktlinjer efterlevs genom att följa upp arbetet 
i den interna kontrollen. 

 upprätta en dokumenterad riktlinje för hemkommunens ansvar att 
följa upp folkbokförda barn med skolplikt. Riktlinjen kan med fördel 
ange hur ofta kommunen ska genomföra kontrollerna. 
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 upprätta en dokumenterad riktlinje om föreläggande och vite.  

 efterfrågar och följer upp den samlade frånvaron i grundskolan och 
beslutar om åtgärder för att minska elevers höga frånvaro.  

 
Vi ser allvarligt på att vi i vår granskning konstaterat att kommunstyrelsen 
inte erhållit eller efterfrågat en utförlig statistik och analys om den samlade 
frånvaron. Detta då Tierps kommuns frånvaro är fortsatt hög inom grundskola 
och gymnasium. Detta får stora konsekvenser och medför att eleverna inte når 
sina mål. 
 
Vi emotser ett yttrande från kommunstyrelsen över granskningens slutsatser 
senast den 30 augusti 2023 och att granskningens slutsatser och 
rekommendationer föredras i kommunfullmäktige.  
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